-
- 1) *Sanatcumārus* , cuius nomen aeternam iacentam sonat ,
 erat BRACHMANIS filius , et e maximis natu hominum Pro-
 genitoribus ; nihilominus tamen Sumantras ait , se ex
 eius ore vaticinium accepisse . Cf. adnot. ad c. VI, 1-3.
 2) Intellige aliquem e Casyapi posteris , innumera enim eius
 proles traditur .
 3) Traxerat RISHYASRINGAS nomen a *dorcadis cornibus* , quae
 in fronte eum gessisse fabulabantur . Cf. MAN. X , 72. et
 scholion *Cullīcabhatti* , qui e dorcadis utero fusum fuisse
 diserte affirmat . Nec tamen de patria concubitu cum
 bruto animali est cogitandum , a qua foeditate Indi sum-
 mōperc abhorrebant . Sed Vibhāndacus , quum sine

seras silvestres, nullum alium mortalem cognoscet, patre excepto. Intemeratam servabit hic magnanimus disciplinam, qualis decet adolescentem Brachmanam, et austerae eius castimoniae per orbem celebrabuntur. Eiusmodi vitam degenti omne tempus consumetur igne sacro sustentando, patrisque in obsequio. Eodem autem tempore Lomapâdus angustus, potentissimus Angorum rex in clarescat; cuius propter piaculum aliquod siccitas horrenda e pluviarum defectu orta in eius ditione ad incolarum perniciem multos in annos perdurabit. Hac sic citate vehementer conturbatus rex ille doctos religionum præsules consulat de eiusdem remedio. Vos, viri venerandi, inquiet, in rerum divinarum scientia sane versati, sortis humanae quoque casus nostis; ergo declaratote voti rationem aliquam, qua expiatio fieri possit. Audito Lomapâdi sermone Brachmanae isti eximii respondebunt:

uxore in silvis degeret, miribili quendam voluntatis vi natum sibi paravisce credebat, quales multi filii spiritalis virorum sanctorum memorantur.

- 4) *Angorum* terram ponit noster ad confluentes Sarayûs et Gangis; addit quoque pro more suo etymon nominis e mythologia petitum. Cf. Lib. I, c. XXVI, 14. Longe aliter lexicographi Angli, dum Angos Bengaliam proprie sic dictam cum provincia Bhagalpurana esse volunt, sequi V. Cl. Colebrookium, As. Res. V, p. 56. qui quidem nullum laudaverat testem. Temporis decursu sanc regionum nomina cum ipsis incolis aliorum migrare potuerunt. Attamen ad vetera nomina geographica recte definienda firmiori præsidio uti non possumus, quam descriptionibus itinerum in carminibus epicis, quae plerumque omnem dubitationem de situ locorum tollunt. Ex itinere Dasarathæ ad Lomapâdum (Lib. I, c. X, 16, 17,) apparet, huius regnum a Côsalis non valde remotum fuisse.

Vibhāndaci natūm, o rex, cuiuscunque modi captionibus
 16. huç adducito; quam primum vero Rishyasringam anachoretae naṭum adduxeris, des ei ḡliam tuam nuptum, ritu
 17. accurate observato. Quorum dicto auditō rex meditabundus
 multimodis secum volutabit, quānq̄i captiōne fieri possit,
 18. ut adolescens ille strenuus ad se adducatur. Quānq̄ au-
 tem, ipse consilii inops, in nulla sententia constiterit, tunc
 familiares convocatos denuo de consilio percunctabitur,
 19. atque antistiti sacrorum domesticō ministrisque instanter
 mandabit, ut sibi adducant honorifice habitum praeclarum
 20. istum Rishyasringam. Illi vero, dicto regis auditō, obse-
 crabunt eum afflīti, turbato vultu, ne se anachoretam
 21. metuentes cō proficiisci iubeat. Deinde, varios dolos rei
 persiciendae aptos amplius meditati, profitēbuntur se utique
 22. adducturos esse eum, et quidem sine ulla noxa. Quorum
 commento accuratius cognito, terrae dominus, tertio dic-
 23. consilio cum ministris expedito, vatis filium illecebris me-
 reticum, habitum anachoretarum imitantium, captum sub-
 24. tili dolo e patris successu suam in urbem adducet. Tunc
 pluviae copia fiet in diiōne regis, simul atque eo acces-
 25. scit sollers anachoretae natus. Porro rex Sāntam filiam
 suam, forma, ingenua indole, virtutibusque praeditam, rite
 26. illi in matrimonium dabit, Hunc in modum illustris Ri-
 shyasringas, gravitate praepollens, Lōmapādi regis gener
 27. fiet. Idem regi Dasarathae quoque filios exoptatos com-
 parabit maximo sacrificio, latice pingui in altarium ignes
 28. libato. Hactenus a me sermo Sanatcumāri, quem ille in
 sapientum coetu expromebat, fideliter et ex ordine est re-
 29. latus. Laetus inde Dasarathas, invicem Sumantram allo-
 cutus, Arcessitum Rishyasringae, inquit, fusius mihi tu
 narres velim.